
  

N
O
T
A
R
I
A
 
S
E
G
U
N
D
A
 

DE
L 

C
A
N
T
O
N
 
T
U
L
C
A
N
 

1 NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN TULCAN + 

2 PROTOCOLO | 

3 AÑO: 2.019 PROVINCIA: 04 CANTÓN: 01 NOTARÍA: 002 

4  P00398 

s FACTURA No. 002-001-000013480 

  

7. AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

8 E 

3 OTORGADO POR: o ==? 
10 LA COMPAÑÍA CENTRO DE CAPACITACIÓN ' == 
11 PROFESIONAL 8. SEGURIDAD DIENAV CIA. LTDA, 3, 

12 | A SU FAVOR DE: : =i 
13 | CUANTÍA: | =: 
14 ¡NUEVE MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTAD = : 
5 UNIDOS DE AMERICA : 
e o - DI 3.COPIAS 
17 | JCPMI. 

18 En la ciudad de Tulcán, capital de la Provincia 

19 del Carchi, República del Ecuador, hoy día 

20 miércoles veihte de'' febrero del año dos mil 

21 diecinueve; ante mí: doctor Nelson Troya Pazmiño,. 

22 Notario Público Segundo de este cantón, comparece 

22 de una parte la señora: CARMEN ARACELY ENRIQUEZ 

24 AVILA, en su calidad de GERENTE GENERAL de LA 

COMPAÑÍA CENTRO DE CAPACITACIÓN PROFESIONAL € 

/ SEGURIDAD DIENAV. CIA. LTDA. según. consta del | 

nombramiento. que se adjunta. > La compareciente 
Eo 

declafa ser de; estado. civil casada, domi ciltadá 

TULCAN- -ECUAOR a 

  

J
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Es
cr

it
ur

a 
¿X
P:
 

7
1
0
8
1
5



N
O
T
A
R
I
A
 
S
E
G
U
N
D
A
 

DE
L 

C
A
N
T
O
N
 
T
U
L
C
A
N
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

ME 

28» 

N 

y residente en el barrio el. Bosque, Parroquia 

González Suárez, Cantón Tulcán, Provincia del 

Carchi, números de teléfonos, cero seis dos nueve 

seis cero tres seis tres, correo electrónico ara-   

  

enriquezthotmail.com, hábil en derecho para 

contratar y contraer obligaciones, a quien de 

conocerlo doy fe, en. virtud: de haberme exhibido 

sus documentos de identificación cuyas fotocopias 

debidamente certificadas por mí, agrego a esta 

escritura como documentos habilitantes. Advertida 

la compareciente por mí el Notario de los-efectos. 

y resultados de esta escritura, así como examinada 

que fue en forma aislada y separada de que 

comparece al otorgamiento de esta escritura sin 

coacción, amenazas, temor reverencial, ni promesa 

o seducción, me pide que eleve a la escritura 

pública la siguiente minuta:- “SEÑOR NOTARIO: -. 

En el registro de escrituras públicas a su Cargo, 

dígnese incorporar una en la que conste un AUMENTO 

DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

CENTRO DE CAPACITACIÓN PROFESIONAL 4 SEGURIDAD 

DIENAV  CIA.' LTDA., de conformidad con las 

siguientes ' cláusulas:- CLAUSULA PRIMERA: 

COMPARECIENTE.- Interviene en la celebración de 

la presente escritura, la señora CARMEN ARACELY 

ENRIQUEZ AVILA, en-su calidad: de GERENTE GENERAL 

Representante Legal de la Compañía CENTRO DE 

CAPACITACIÓN PROFESIONAL € SEGURIDAD DIENAV, CIA. 

 



NO
TA
RI
A 

SE
GU
ND
A 

| 
. 
DE
L 

CA
NT
ON
 
TU
LC
AN
 

10 

cv 11 

15, 

16 

12 

13 

14 

17 

18 . 

19 

20 

21 

    

  

acompaña como habilitante.“ La compareciente 'es' 

de: nacionalidad ecuatoriana, - de. estado' civil 

casada, domiciliada y residente en «la ciudad de 

- Tulcán, Cantón Tulcán, Provincia del Carchi.- 

CLAUSULA SEGUNDA: - ANTECEDENTES .- “La Compañía 

CENTRO -DE. CAPACITACIÓN PROFESIONAL £ SEGURIDAD - ' 

DIENAV CIA. . LTDA.,' (se constituyó “mediante ' 

escritura pública otorgada el seis de diciembre 

del año dos mil dieciséis, ante el «doctor Cristiam 

Coral Ramos, Notario Primero: del Cantón Tulcán, 

legalmente inscrita en el Registro Mercantil el 

trece de diciembre del año dos mil dieciséis.-. 

CLAUSULA TERCERA: AUMENTO DE- CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS.- La Junta General Universal de Socios” 

de la Compañía CENTRO DE CAPACITACIÓN PROFESIONAL “' 

£ SEGURIDAD DIENAV CIA. LTDA. , celebrada el día 

viernes ocho de febrero del año __<es mil 

diecinueve, resolvió unánimemente, AUMENTAR EL 

CAPITAL SOCIAL Y REFORMAR LOS ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA de conformidad con lo expresado en el 

acta que se adjunta como habilitante: 

(transcribir el ácta).- “ACTA DE JUNTA GENERAL 

: CAPACITACIÓN PROFESIONAL £ SEGURIDAD DIENAV CIA. - 

- LTDA. En la ciudad :de. Tulcán; Capitál “dé la 

Provincia del. Ca*chi,. alos ocho días del mes de 

- febrero del año dos: mil “diecinueve, a las quince ** 
TULCAN-ECUADOR 

IVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑIA CENTRO DE “' 

 



N
O
T
A
R
I
A
 
S
E
G
U
N
D
A
 

DE
L 

C
A
N
T
O
N
 
T
U
L
C
A
N
 

> oy 

7 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

24 

25. 

“op 

28 

horas, .en el domicilio social de la compañía, 

ubicado en la Calle Sucre y Junín, segundo piso, . 

«se reúnen socios:de la compañía, señoras: DINA 

— MARIA DEL CARMEN AVILA JIMENEZ, propietaria de 

- doscientas sesenta y seis participaciones: de UN. 

DOLAR DE LOS ESTADOS: UNIDOS DE AMERICA cada una; 

CARMEN ARACELY:: ENRÍQUEZ ÁVILA :propietaria- de 

quinientas treinta y cuatro: participaciones de : 

UN. DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA cada 

una.-- Encontrándose .presentes las. socias que 

representan el cien por ciento del capital social 

de la compañía se. declaran instaladas en Junta 

General Universal de Socios de la Compañía CENTRO 

DE -CAPACITACIÓN PROFESIONAL '£ SEGURIDAD DIENAV .. 

CIA. LTDA.- Actúa en calidad de Secretaria la... 

señora Carmen: Aracely .Enríquez-' Ávila, Gerente 

General. de la misma; quien verifica si todos los 

socios la... aceptan, como en efecto así se 

manifiestan para la celebración de la presente 

junta.- Actúa como Presidente la señora Dina María 

del Carmen Ávila Jiménez, quien propone como único 

- punto a tratarse en la presente Junta el 

siguiente: PUNTO "UNICO: AUMENTO DE CAPITAL Y 

- REFORMA [DE ESTATUTOS. Respecto del único punto 

da Í orden del día, toma la palabra'la señora. Dina 

aría «del Carmen Ávila «Jiménez quien manifiestas 0 

-que-es necesario y urgente aumentar el capital 

“social de la compañía CENTRO DE -. CAPACITACIÓN -: 

TULCAN-ECUADOR 

 



N
O
T
A
R
I
A
 
S
E
G
U
N
D
A
 

DE
L 

C
A
N
T
O
N
 
T
U
L
C
A
N
 

] l Ao 
-2 consecuentemente. . reformar los. .EstatutoSUege eotá 

  

- 17 PROFESIONAL... £ SEGURIDAD DIEÑAV.. CIA. lz 

3. Compañía :- Al efecto por. unanimidád «se RESUELVE 

4 aumentar el capital social+de la” compañía de tal 

5 «manera que luego del aumento, la compañía :pase'a' 

6.. tener como capital social total la cántidad de 

7 DIEZ MIL DOLARES DE/LOS“ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 

8 aumento para el cual las“ socias Dina María del 

9 Carmen Ávila Jiménez. y Carmen: Aracely. Enríquez 

10 Ávila lo realizan mediante el aporte en especie : 

11. en un cien por ciento de la siguiente forma: MARÍA 

-. 15 tener;cuatro mil: participaciones. de-un dólar. de': '' 

12 DEL CARMEN ÁVILA JIMÉNEZ: aporta TRES MIL 

13 —-SETECIENTOS - [TREINTA .:Y CUATRO - DOLARES. DE LOS. 

14 ESTADOS UNIDOS: DE AMERICA con .lo cual llega a 

16: los Estados. Unidos «de América” y Carmen Aracely... 

17 Enríquez Ávila aporta con CINCO MIL CUATROCIENTOS 

18 SESENTA Y SEIS DOLARES .DE LOS ESTADOS .UNDOS: DE 

19 AMERICA con lo cual llega a tener seis mil 

20 participaciones de un dólar dé los Estados Unidos 

21 de América, conforme'consta el inventario adjunto 

22 de dicho aporte cuya valoración ha sido aprobada 

23 por las comparecientes, mismo que forma. parte: del 

24 presente instrumento. Consecuentemente también 

25 /por unanimidad se resolvió reformar los estatutos -: 
   

- disposiciones: relacionadas . al . punto: 'tratado- 

28 .anteriormente -'en ::da" «"siguiente-.. forma: “TITULO... 

TULCAN-ECUADOR 

--sociales- de--la-: compañía. en los” artículos yo 07



N
O
T
A
R
I
A
 
S
E
G
U
N
D
A
 

DE
L 

C
A
N
T
O
N
 
T
U
L
C
A
N
 

  

10. 

11... 

12 

13 

14 

15 

16... 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

Lo 25. 

28 

28 

   

SEGUNDO: + CAPITAL - Y. PARTICIPACIONES.-' ARTÍCULO. 

. QUINTO: DEL CAPITAL.- El capital social de la 

compañía CENTRO DE CAPACITACIÓN PROFESIONAL 6: 

-- SEGURIDAD DIENAV CIA. LTDA., es de (USD 10.000,00) 

DIEZ-MIL DÓLARES DE-LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) 

dividido en diez mil participaciones de UN DÓLAR 

. DE LOS, : ESTADOS:: UNIDOS---DE* AMÉRICA. CADA' UNA; 

. numeradas del cero cero cero cero uno al diez mil, 

las que estarán: representadas por certificados 

Que. serán firmadas .por el. Presidente» y por el. 

Gerente. General de la Compañía.=": La- compañía 

entregará a Cada “socio, un certificado de 

aportación, en el que constará necesariamente su 

carácter de NO NEGOCIABLE y el número de 

- participaciones . ¡que .: por .. su aporte: le 

corresponden.- El capital social de la compañía - 

se encuentra íntegramente pagado de la manera 

antes - indicada.- Las socias autorizamos a la 

señora Gerente General, Carmen Aracely Enríquez 

Ávila, a fin de que firme la escritura de aumento 

de capital y. reforma de estatutos en la Notaría 

que crea conveniente.- Por agotado los puntos del 

orden del día, se da por concluida la Junta, 

Cconcediéndose unos minutos de receso para 

redactar el acta. - Reinstalada que es la Junta y - 

a aprueban, firmando. para constancia y siendo 

las diecinueve horas cinco minutos del día viernes .: 

TULCAN-ECUADOR - 

eída -en- su. totalidad: el: acta; todos- Los «socios “'*-*   
 



- 
NO

TA
RI

A 
SE

GU
ND

A 
DE
L 

CA
NT

ON
 
TU
LC
AN
 

de la compañía. queda de la siguiente manera: 

  

CUARTA.- CUADRO :DE ¡INTEGRACION DE CAPITAL.- Por 

efecto. del. presente aumento de capital y reforma 

de estatutos, el «cuadro de integración de capital. 

  

SOCIAS os . CAPITAL AUMENTO CAPITAL ' * | PARTICIPA 

|ANTERIOR | CAPITAL |SUSC/PÁGA +. |C.  : 
  

DINA MARÍA - DEL CARMEN | $ 266,00 3 3.734,00 |$-4.000.00" | 4.000 

ÁVILA JIMÉNEZ 

  

AVILA 

CARMEN ARACELY ENRÍQUEZ | $ 534,00 $ 5.466,00 $ 6,000.00" .| 6.000. 

            ' TOTAL . $ 800,00 [$ 9.200,00 [$ 10.000,00 [| 10.000   
  

6 

1 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17     

CLAUSULA QUINTA: DECLARACION.- Yo, CARMEN ARACELY 

ENRÍQUEZ ÁVILA en mi calidad de GERENTE GENERAL - 

de la Compañía CENTRO DE CAPACITACIÓN PROFESIONAL 

SEGURIDAD DIENAV CIA.  LTIDA., declaro bajo: 

juramento que las cifras y datos utilizados en la 

presente escritura de Aumento del Capital Social 

y Reforma de Estatutos de la Compañía, son las 

reales que constan contablemente, igualmente 

manifiesto que todos los socios que realizan este 

aumento de capital son . de nacionalidad 

contenido de las cláusulas que anteceden cy 

autoriza a usted, señor. Notario, agregar las demás. : 

TULCAN-ECUADOR  ' 

ecuatoriana.- CLAUSULA - SEXTA: —.ACEPTACION Yo: 

. AUTORIZACION. La .compareciente acepta el. Otal mo...



  N
O
T
A
R
I
A
 
S
E
G
U
N
D
A
 

DE
L 

C
A
N
T
O
N
 
T
U
L
C
A
N
 

10 

11 

12 

14 

15 

-16 

17 

.18 

19 

20 

21 

  

de estilo necesariás para la perfecta. validez de: 

este: :acto.- “Hasta aquí la minuta elaborada -y 

firmada por la Abogada -Tania Chagueza.' con 

matrícula número cero cuatro guion dos mil 

diecisiete «guion. treinta y: tres del: Foro de 

Abogados del Consejo de la Judicatura y la misma 

que ratificada” por ¡el compareciente, . queda 

elevada a escritura pública con todo el valor 

.legal.- Previamente. a la celebración. de este 

“instrumento, se observaron los preceptos legales 

del caso y leído que les fue el mismo, 

íntegramente, por mí el Notario al compareciente 

el vuelve a ratificarse en lo que tiene expuesto 

y firma conmigo en unidad de acto. De todo lo que 

doy fe.“ 

   
CARMEN ARACELY ENRIQUEZ AVILA.- 

CÉDULA DE CIUDADANÍA: 040105099-2.- 

ó 
IO PÚBLICO SEGUNDO DEL CANTON TULCAN. 

  

   DO/ TROYA PAZMIÑO 

  
TULCAN-ECUADOR



  

   
      

    

  

   

    

   

    

   

  

      

Ey    REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación * ES 

  

      

Nacionalidad: ECUATORIANA ;.: 

Nombres de'la madre: AVILA JIMENEZ DINA MARÍA DEL CARMEN 

Nacionalidad: ECUATORIANA 
    

Fecha.de- expedición: 15 DE AGOSTO DE 2014 

  

Condición « de donante: SI DONANTE 

    
    

-N? de dl ; 1961 99-90381 

AA ll | in lo 
Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación - . 

Documento firmado. electrónicamente. AP 

q] 

La Institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:https: Hivirtual.registrocivil. gob. ec, conforme” ala! LOGIDAC Af.-4 numeral Ya la LCE. * 

"Vigencia del dodumento 1. validación 01 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con: esté docuiriento escríba a enfineaGregistrocivil; gob.es 0"



   

    

A “Dirección General. de Registro Civil, 

” Identificación y Cedulación : REPÚBLICA DEL ECUADOR : 
- Dirécción General de-Registro Civil, Identificación y Cedulación - 

  

mo 

Nombre: 

  

  

              
      

Eon de certificado: 198-199-90549.2000 o A 

| l | l MA ñ | : | | : o 
| ! 

198 8-199- 99. 
7 E de 

      

      



  

  

      COMPAÑÍA CENTRO DE CAPACITACION PROFESIÓN AREAS" 
A SEGURIDAD DIENAY CLA LTDA: y A 

Tulcan, 13 de Dieta 
- Señora po o : 

CARMEN ARACELY ENRÍQUEZ AVILS 
Ciudad 
De mi consideración; 

- Que "mediante acto constitutivo” de la compañía “CENTRO DE CAPÁCITACION 

PROFESIONAL ¿SEGURIDAD DIENAV-CIA LTDA ” de fecha 06 de didiembre del 

2016 en su articulo vigesimo octavo y titulo septimo, sobre los nombramientos de 

administradores de la compañía, fue designado de común acuerdo por los socios * * 
como Gerente General de la Compañía, por el periodo estatutario de cinco años. 

  

Como. Gerente General tendrá Ud. la representación legal de la Compañía, en 

forma judicial y extrajudicial. —— 

- Las atribuciones y deberes del Gerente General, constan en el Estatuto de la EN 

escritura pública constitutiva de la Compañía denominada CENTRO DE 

CAPACITACION PROFESIONAL G.SEGURIDAD DIENAV CIA LTDA ”., celebrada el 

06 de Diciembre del 2016, ante el Dr. Cristiar1'Coral, Notario Primero. cantón . 

Tulcán, e inscrita «ante el registro mercantil con fecha 13 de Diciembre del 2016, . : o 

con numero de repertorio 2016- 326, y humero de | inscripción 28. - 

Ud. se servirá hacer constar su aceptación al pie de la presente. 

Consentimiento de consideración. 

“Atentamente, 

   
— HERMANANIBAE A - 

PRESIDENTE DEL CENTRO DE CAPACITACION PROFESIONAL é.SEGURIDAD 
,  DIENAV CIA LTDA ” 

Acepto el cargo de Gerenté General de la Compañía Denomiñada “CENTRO DE | 

CAPACITACION PROFESIONAL G.SEGURIDAD DIENAV CIA LTDA >., que se me . 

confiere, según el nombramiento que precede. Tulcán 13 de Diciembre del 

2016. 

“CARMEN ARACELY- ENRIQUEZ AVILA 
C.C. 040105099-2 

   



  

A 
Factura: 001-001-000005569 20160401001D04866 

  

REGISTRO DE FIRMAS 20160401001D04866 

- En la ciudad de TULCAN el día 20 DE DICIEMBRE DEL 2016 a las (12:54), ante mí NOTARIO(A) CRISTIAM FERNEY 

CORAL RAMOS de la NOTARÍA PRIMERA , comparece(n) CARMEN ARACELY ENRIQUEZ AVILA portador de CÉDULA No 

0401050992 , según consta del(los) documento(s) incorporado(s) en el Libro Accesorio de Registro de Firmas de esta Notaría, 

de quien tengo conocimiento pleno y atendiendo su pedido expreso, procedo a Registrar en el Libro de Registro. de Firmas de - 

Personas Públicas de esta notaría, su firma y rúbrica, declarand a la vez que sonlias que siempre utiliza(n) en todos sus 

actos públicos como privados para cuyo efecto suscribe arfle de la presente diligencja ante mí, de lo que doy fe, La presente 

diligencia serealiza en ejerció á atribución que me re ePbnumeral 20 del aflículo dieciocho de la Ley Notarial.     
    

PRCORAL ER. DR. CRISTIAM CORAL R 
pa SHISTIAM CORAL R. DR, CAISTI 
14.COBRAL DA. SRISTIAM CORAL R 

AA 
da CORALA. YR.CHISTN 

          AAA 
— 

OTARIO(A) CRISTIAM FE 

  

    

      

AA PRIMERA JOTA 
PRIMERA NOTARIA SRIDAZE 
NOTARIA PRIMERA HOTARLA 
Larnaca 

   



    

   

  

así poderrios, o A 

TULCÁN 
- AVancemos.. ! 

    

-EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD, Y MERCANTIL DEL CANTÓN o 

-TULCÁN, certifica” que: o A o 

Cd. Con” fecha Veintisiete de Dicdiémbre' de Dos Mi1 Dieciséis 

queda inscrito el NOMBRAMIENTO en el Registro dde MERCANTIL de 

tomo “1 de fojas .148- a 148 con' el “número -de inscripción: 147 

celebrado entre:. [COMPAÑIA CENTRO DE CAPACITACION PROFESIONAL € : 

SEGURIDAD” DIENAV ' CIA. LTDA. .en de COMPAÑÍA); y 
([ENRIQUEZ AVILA CARMEN ARACELY GERENTE. GENERAL] ).. 

       

   

  

    

o ¡inicio Sotomayor Bravo o AS 
RA IDÓR MUNICIPAL D LA PROPIEDAD: . AS AS 

.:DEL, CANTÓN TULCAN. o o 

  

ELABORADO POR: SOFIA | 

A 

     



  

  

  

       

    

NE 

  

VISA3VIT4 
CABEDOS Y NONMNSLA DE 
"ENRÍCUEZ MOTOR DARIO   -puLa DE + 040105099-2 

JURADA NA e    
SELLOS Y MSAGRES DELL LONE 

    

STO oa A 
3 - SUPERIOR ING. ENE HANZAS 

| 

  

    

AVILA JIMENEZ DINA MARIA DEL Bare 
PNRIGUEZ AVILA 

LF 3AR Y BECA 4 EXPEDICD: . 
CARMEN ARA: CEL - QUITO * , 
WIGATOS> ACA aa 2014-00-15 
CARCHI - ECHA Ds ENMIRACION 
CONZALEZ SUAREZ 

> . 20030048 

HERO OORADALESNiÓ o90s N 

      Dn E UN , 1 y q gado ma E 

  

     
   

o 903 - 016 osojoosse 
Ss 

- ENRÍQUEZ AVILA CARMEN ARACELY os 
o digas , o, APBLLIDOZ Y NOLERES ? 

CARCHI . 
PRONCIS CIRCUNECRIPCION 
TULCAN 

, 

CUTOM Zona, 1 
' 

SONTALET SUAREZ 

EN 

CERO pa 

orostanci Bo» | eE lama 
qqú 36 puso € E vista» 

   



      

          

co 
ia 

     

      

A 
CARE LAr 
HIIAC     

    

     NU > 
CENA RENO 

  

  

  

  

  

, 

| 

He 

  

A 

         



CERTI 

  

e 

  

FICADO | DIGITA L DE DA TOS DE ¡DENT 

  

  

  

    

Kúre ero único de identificación: 0401050992 

Nombres del ciudadano: ENRIQUEZ AVILA CARMEN ARACELY -*-- 

Condición del cedilado: CIUDADANO 

Fecha de nacimiento: E DE MARZO DE 1980 

  

 Nacioneliasd; ECU ATORI ÁNA, 

Sexo: MUJER 

e
o
 astrucción: SUPERIOR. 

Profesión: ING.EN FINANZAS 

Estado Civil: : CASADO. 

Cónyuge: BORJA REVE Lo MARCO VINICIO 

Fecha de Matrimonio: 19 DE MAYO DE 2003 

Notnbres del y park re: ENRÍQUEZ VICTOR EMILIO 

s macres ÁVILA JIMENEZ DINA MA 

Información certificada a la fecha: 20 DE DICIEMBRE DE 2016 

  

ir 
"Location: Ecuádor - - 

Ing. Jorge Troya Fueñes : 

Director Geñeral del Registro Civil, lientificación y Cecdulación 

  

0 Deu nento firmado siectrónicarente 

RIA DEL C 

gar de nacimiento: CARCHI/TULCAN/GONZALEZ SUAREZ | 

ARMEN 

"Emisor: ANA CECILIA FIALLOS'REVELO - CARCHI TULCAN-NT 1 - CARCHI - TULCÁN 

    



e SEGURIDAD DIENAV CIA. LTDA, 

  

partici 

   

“ACTA “DE: JUNTA “¿GENERAL “UNIVERSAL DE. SOCIOS TÉ 
“ COMPAÑIA. CENTRO DE CAPACITACIÓN . PROFESÍ NAL 

- Enla ciudad sra o Capital de la Provincia del Carchi, a los ocho-días del mes. > 
..de febrero del año dos mil diecinueve, -a las. quince horas, en el domicilio sócial de. 

.la compañía, ubicado:en la Calle Sucre y Junín, segundo piso, se reúnen socios de la * : 
« compañía, señoras: DINA MARIA DEL:CARMEN AVILA JIMENEZ, propietaria 

- «de doscientas* sesenta y: seis participaciones' de: UN DOLAR: DE LOS ESTADOS. +. 
+ UNIDOS: DE:AMERICA cada una; CARMEN-ARACELY ENRÍQUEZ; ÁVILA :-: 

+. + «propietaria. de. quinientas treinta y-cuatro : participaciones de UN DÓLAR DE LOS... 
: - «ESTADOS UNIDOS DB AMERICA cada'uia.-. o 0, : 

   

o. Encontrándose presentes las $ socias s que representen: a cien por' ciento del 'capital | 
A «social de la compañía se declarar instaladas en-Junta: General Universal:de Socios - o 

-.. nde. la. Compañía. CENTRO... DE: CAPACITACIÓN | PROFESIONAL . Bo 
- SEGURIDAD DIENAV: CIA, LTDA: One E 

PS 

ES Actúa e en: calidad de Secretaria las señora. a Carmen Aracely Enríquez Ávila, “Gerente... 
o, “General. de:la- misma, quien verifica'si'todos-los socios la:aceptan, como. en n efecto : po 

y... asÍ Se manifiestan para la celebración de la presente Junta. IS 

y. 04 Actúa como Presidente la señora Dina. María. del Carmen: Ávila Jiménez, 2 quien 
Po Propone e como único. punto.a a. tratarse. en- a presente Junta el el siguiente: E 

o PUNTO UNICO: : AUMENTO DE E CAPITAL Y REFORMA DE * 
ESTATUTOS. 

Respecto del único punto del orden del día, toma la palabra la señora Dina María 
del Carmen Avila Jiménez quien manifiesta que es necesario y urgente aumentar el 

capital social de la compañía CENTRO DE CAPACITACIÓN PROFESIONAL 
«€ SEGURIDAD DIENAV CIA. LTDA. y consecuentemente reformar. los. 

Estatutos de la Compañía .-.Al efecto por unanimidad se RESUELVE aumentar el 
capital social de la compañía de tal manera que luego del aumento, la compañía pase 

a tener como capital social total la “cantidad de DIEZ MIL'DOLARES' DE LOS 
- ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, aumento para el cual las socias Dina María 
del Carmen Ávila Jiménez y Carmen Aracely Enríquez Ávila lo realizan mediante 

. el aporte en especie en un cien por ciento de la siguiente forma: María del Carmen 

uN Ávila Jiménez “aporta tres mil setecientos treinta y cuatro DOLARES DE LOS - e 

- ESTADOS UNIDOS. DE.AMERICA «con lo. cual llega a tener cuatro ¿mil '. -* 
ciones «de -un-dólar de los Estados- Unidos de América y. Carmen- Aracelyameas... 

  

: -* ¿EnrÍ ez Ávila: aporta'.con cinco mil cuatrocientos sesenta -y seis' DOLARES. DE.:: Po, 

   



   

. LOS ESTADOS: UNDOS DE AMERICA con lo cual ' llega: a tener seis mil :- 
- participaciones de un dólar de los Estados Unidos de América , conforme consta el-- 

“ inventario adjunto de dicho aporte cuya valoración -ha' sido” aprobada Por. las o 
Somparecientes, mismo que forma parte del presente instrumento. - ' | E 

o Consecuentemente también por unanimidad -se resolvió “reformar los estatutos 

. . . sociales de la compañía en los artículos y disposiciones relacionadas al punto tratado - 
: ..- anteriormente. en. la siguiente forma: “TITULO -SEGUNDO: "CAPITAL Y 

.- PARTICIPACIONES.- ARTÍCULO QUINTO:' DEL CAPITAL: El capital 
social. de la: compañía CENTRO DE CAPACTE ACIÓN PROFESIONAL. € 

NS «SEGURIDAD : DIENAV CIA.: LTDA:, es “de: (USD 10. 000,00) : DIEZ--MIL 
¡DÓLARES DE.LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) dividido" en diez mil 

. “participaciones de UN DÓLAR DE-LOS ESTADOS 'UNIDOS-DE [AMÉRICA 
-. ¿CADA UNA; numeradas del cero cero cero cero uno.al diez mil, las que estarán 

a representadas por certificados que serán firmadas por el Presidente y por el Gerente 
:, ¿"General de la Compañía.- La compañía entregará 'a'cada socio, un certificado de 

-. - aportación, en'el que constará necesariamiente su carácter de NO NEGOCIABLE y 

el número de participaciones que por su'aporte le corresponden.- El capital social de : 
o. la compañía « se encuentra 2 integramente pagado de lan manera a antes indicada... AN 

P Ni 

o “Las socias - antórizamos' a la. “señora Gerente: General, Carmen" 'Aracely Enfíquez . 

| Ávila, a fin de que firmea escritura de aumento de capital y reformá dee estatutos en 

, la Notaría que c crea conveniente. | 

DA Por agotado los. puntos. del ordén del día; se de por : concluida la: Junta, cohicediéndose ES 

unos minutos de receso para redactar el acta. Reinstalada que'es la Junta: y leída en 
-. su totalidad el acta;'todos los socios la' aprueban, firmando paraconstancia' y siendo 

las diecinueve horas cinco minutos del día viernes ocho de febrero' del dos mil 
. diecinueve. : 

  

S - Carmen n Aracely Enríquez Ávila-. + Sra, Dina María del Caráá en: -Ávila. Timénez 

: GERENTE: GENERAL año PRESIDENTE, o. Le 

  

  

  
 



S Y, 
“e : . > o 

JO 
BIENES QUE APORTA LA SRA. CARMEN ARACELY ENRÍQUEZ Á ÁVILA PARA EL INCREMENTO DE CAPITAL DE LA ComPAÑÍA: 

. PROFESIONAL €. SEGURIDAD DIENAV CIA, LTDA” : N elson Ti Y 0y Ax 

. » S;      
ROUTER CONECCION INTERNET : ECHOLIFE H68245 

CONVENCIONAL CON 
DE LINEA INALAMBRICO 

PC 

SEMI INDUSTRIAL 

DE OFICINA PEQUEÑO : PUBLICIDAD DIENAY [DIENAV 

ROJAS TAPIZADAS 

BIENES QUE APORTA LA SRA,DINA MARÍA DEL CARMEN ÁVILA JIMÉNEZ PARA EL INCREMENTO DE CAPITAL DE LA COMPAÑÍA "CENTRO DE 

CAPACITACIÓN PROFESIONAL £: SEGURIDAD DIENAV CIA. LTDA" 

DE 

MISION Y 

DIGITAL RECORD-DE CAMARAS -|HIKVISION —. . DS-7208HGHI-FI/N 

PROFESOR CON PUESTA DE 

DE 

DIMENCION DE 

DE 

  

-16809 MADE IN 14-AXOZ9LA 

-16809 MADE IN 

-16809 MADE IN 14-AXO29LA 

CON FILOS 

CON   A 
/ SRA. CARMEN ARACELY ENRÍQUEZ ÁVILA - SRA. DINA MARÍA DEL CARMEN ÁVILA JIM 

C1 0401050992 o . (1 0400481263



   
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES EN: 

SOCIEDADES | dE 
cele boro bles elradl. 

  

  

NUMERO RUC: | 0491519975001 

RAZON SOCIAL: CENTRO DE CAPACITACION PROFESIONAL 8 SEGURIDAD DIENAV. 

: o CIA LTDA. 
NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS ...* Po 

REPRESENTANTE LEGAL: + .ENRIQUEZ AVILA CARMEN ARACELY 

CONTADOR: BOLAÑOS ARCOS ANA ISABEL 

“EEC. INICIO ACTIVIDADES: o, 34/01/2017 AN FEC. CONSTITUCIÓN: e 13/12/2016 * 

FEC. INSCRIPCION: o BAJO ZO To FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 15/01/2019” 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ENSEÑANZA TÉCNICA Y PROFESIONAL DE NIVEL INFERIOR AL DE LA ENSEÑANZA SUPERIOR. 

DOMICILIO TRIBUTARIO: ' 

Provincia: CARCHI Cantón: TULCAN Parroquia: GONZALEZ SUAREZ Calle: SUCRE Número: 52072 Intersección: JUNIN 

Edificio: EDIFICIO BURBANO Piso: O Referencia ubicación: A MEDIA CUADRA DEL PARQUE DE LAINDEPENDENCIA *' 
Email: ara- enrquezQholmal. com Telefono > Trabajo: 062960363 Celular. 0998394998 Telefono Trabajo: 062987776 ” 

: DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

: ANEXO ACCIONISTAS; PARTÍCIPES, SOCIOS; MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y AÓMINISTRADORES 

ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS * -ADÍ 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ÁNEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO  : 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES.EN LA FUENTE . 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA * 

. Son derechos de los contribuyentes: Derechos de trato y confidencialidad, Derechos de asistencia o colaboración, Derechos económicos, Derechos de 
información, Derechos procedimentales; para mayor información consulte en www.sri. gob. ec. 

Las personas naturales cuyo capital, ingresos anuales o costos y gastos anuales sean superiores a los límites establecidos en el Reglamento para la Aplicación 

de la Ley de Régimen Tributario Interno están obligados a llevar contabilidad, convirtiéndose en agentes de retención, no podrán acogerse al Régimen 

Simplificado (RISE) y sus declaraciones de IVA deberán ser presentadas de manera mensual, : 

Recuerde que sus declaraciones de IVA podrán presentarse de manera semestral siempre y cuando no se-. -encuentre.obligado, a llevar contabilidad, transfiera 

bienes o preste servicios Unicamente con tarifa 0% de IVA ylo s sus ventas con tarifa diferente de 0% sean e OR A 
Vers E Ads ame ROS de Antro i    

  

  

    

    

É DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 003 > o AROS ao ; | 

JURISDICCIÓN: 1ZONA MN CARCHI ¡ MES | 
. - : Fecha ES ENE, vs Le 5er P 

: e 24 

A z 
| “mada o ¿ : 

, [Usan TO ns Agencia. . Hita). p : 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE . SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que los datos Ci htenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad. legal que de ella se 

deriven (Art. 97 Códigy/ Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). . 

Usuario: AMRR250316 Lugar de emisión: TULCAN/AV. CORAL Y o Fecha y hora: 15/01/2019 11:13:48 

A Página 1 de 3 

      
RARDASIA Sp O 
AAA. Sa LE  



  

    

    
  

SOCIEDADES : 

NUMERO RUC: . 0491519975001 . a l 

. RAZON SOCIAL: CENTRO DE. CAPACITACION PROFESIONAL $ SEGURIDAD: DIENAV 
o CIA LTDA. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

“No, ESTABLECIMIENTO: - 001 ESTADO — ABIERTO MATRIZ. "FEC, INICIO ACT. 13/12/2016 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 
FEC. REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: o 

ENSEÑANZA TÉCNICA Y PROFESIONAL DE NIVEL INFERIOR AL DE'LA ENSEÑANZA SUPERIOR. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: CARCHI Cantón: TULCAN Parroquia: GONZALEZ SUAREZ Calle: SUCRE Número: 52072. Intersección: JUNIN 

Referencia: AMEDIA CUADRA DEL PARQUE DE LAINDEPENDENCIA Edificio: EDIFICIO BURBANO Piso: o Email: ara- 
, enriquezQHhotmall. com Telefono Trabajo: 062960363 Celular: 0998394996 Telefono Trabajo: 062987776 

  - No. ESTABLECIMIENTO: — 003. ESTADO ABIERTO LOCAL COMERCIAL FEC.INICIO ACT. 11/10/2017 

NOMBRE COMERCIAL: A o - FEC. CIERRE: 
FEC. REINICIO: 

"ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

"ENSEÑANZA TÉCNICA Y PROFESIONAL DE NIVEL INFERIOR AL DE LA ENSEÑANZA SUPERIOR. 

- DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: IMBABURA Cantón: IBARRA Parroquia: SAN FRANCISCO Calle: PEDRO MONCAYO Número: 7-13 Intersección: 
OLMEDO Referencia: SEGUNDO PISO CASA DE LA CULTURA NUCLEO DE IMBABURA Piso: O Celular: 0998394996 Email: ara- 

enriquezO) hotmail.com . 

  

Y Se vesiica que los documentos 
y Y certificado de volacion a 

presentados. pertenecen al con       
recna 12 ENE, 289 Jsczass 

   
     
EZ IBDIOR 
masia 

INC e A j Mayario: AENA sn 

    

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE , SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se” 

deriven (Art.'97 Código TriButario, «Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para Ja Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: Lugar de emisión: TULCAN/AV. CORALY "Fecha y hora: 15/01/2019 11:13: 257 

o - Página 2de 3 

   



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES. 

      

  

- SOCIEDADES 
nde boce bla pipaíl 

NUMERO RUC: ' 0491519975001 

RAZON SOCIAL: . . CENTRO DE CAPACITACION PROFESIONAL 8 SEGURIDAD DIENAV 

o o CIA LTDA. : . 

No. ESTABLECIMIENTO: - 002 ESTADO CERRADO LOCAL COMERCIAL. FEC.INICIO ACT. 04/09/2017 

- NOMBRE COMERCIAL: o o E - FEC.CIERRE: —. 15/01/2019 
FEC. REINICIO: 

" ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

' ENSEÑANZA TÉCNICA Y PROFESIONAL DE NIVEL INFERIOR AL DE LA ENSEÑANZA! SUPERIOR, 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: | 
  

Provincia: SUCUMBIOS Cantón: LAGO AGRIO Parroquia: NUEVA LOJA Barrio: CUYABENO Calle: AVENIDA PETROLERA 
Número: 114 Intersección: CUYABENO Referencia: DIAGONAL AL SUPERMERCADO COFIHISA Telefono Trabajo: 062833332 

" Celular: 0997446101 Email Trabajo: | DIENAVSEGURIDAD. CPSOGMALL, COM 

    

   

A at 

  

nr 
que los e documentos de dient 
ificado de » der      

    

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

- Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad-legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 
     Usuario: AMRR250316 . Lugar de emisión: TULCAN/AV. CORAL Y. Fecha y-hora: 15/01/2019 11:13:48 

Página 3 de 3' : 

  
   



¿Sy PERINT: ENDENCIA 
E COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUHOS 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS DEL EC JADOR 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

  

  

SOCIOS O ACCIONISTAS DELA COMPAÑIA . 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

- Ho, de Expediente: — : o ( 710815 ) 

No. de RUC de la Compañía: ( 0491519975001 o ) 

Nombre de la Compañí: EN [centro DE CAPACITACIÓN PROFESIONAL 2 SEGURIDAD DIENAV CIA.LTDA. —;-. ) 
! . o te a A . 

Situación Legal: ( ACTIVA j 

- MEDIDAS l , TIPO DE Ho. ¡IDENTIFICACIÓN NOMBRE. | MA LIDAD | versión [> > SAPITAL. CALTELA Ñ 

1. |. 0400481263 [AVILASIMENEZ DINA MARIA DEL CARMEN ECUADOR NACIONAL *| 52680 . N 7 

2) osorososaz  ENRIQUEZ AVILA CARMEN ARACELY ECUADOR NACIONAL $ 53400 N                   

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑ [A (USDJE: 

Se deja constancia que, la presente n nómina des socios s otorgada por el Registro de , Sociedades de la Superintendencia de Compañlas, se efectúa teniendo 
en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañías, que no extingue ni genera derechos respecto de la titularidad de las participaciones 
ya que, en el Art. 113 párrafo segundo, del mismo cuerpo legal, respecto de la cesión de participaciones se dice: "...En el libro téspectivo de la compañía se .. '- 
inscribirá la cesión y, practicada ésta, se anulará el certificado de aportación correspondiente, extendiéndose uno nuevo a favor del cesionario”: Desde ' 2 
luego, el párrafo final del citado artículo determina adicionalmente, que: "De la escritura de cesión se sentará razón al margen de la. inscripción referente" a. 
ta constitución de la sociedad, así como al margen de la matriz de la escritura de constitución en el respectivo protocalo del notario";De'lo: expresado Se cz 
infiere que, es de exclusiva responsabilidad de los representantes legales de las compañlas'de responsabilidad limitada, así como de los Registradores 
Mercantiles y Notarios can el acto de registro en los libros antedichos' y marginaciones respectivas formalizar la cesión de participaciones de las mismas 

o. compañias de comercio.” 

En tal virtud esta Institución de control societario no asume respecto de la veracidad y lagatidad de las cesiones de participaciones, responsabilidad alguna 
“y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan ocunir eh el futura, pues acorde con lo prescrita en el Art. 256 de la Ley de 
Compañías, ordinal 3”, los administradores de las compañías son solidariamente responsables para con la compañía y terceros: “De la existencia y. 
exactitud de los libros de la compañía", Exactitud que pueda ser verifi cada por la Superintendencia de Compañías, en armonía con lo dispuesta en el Art. 
440 de la Ley en materia, 

ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPRESIONES, AÑADIDURAS, ABREVIATURAS 
BORRONES O TESTADURAS, ETC, LO INVALIDAN 

FECHA DE EMISIÓN: 06/02/2019 17:36:36 

Es obligación d de la persona o servidor público que 1e recibe este documento valida" su autenticidad ingresando al portal web 

A (TT 
06/02/2019 17:17:24 : -—— S0D02415357. 

EN
 

  

  

 



"SUPERINTENDENCIA 
AN OS COMPARÍAS, VALORES Y SEGUROS 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

IMIENTO D OBLIGACIONES Y EXISTENCIA LEGAL : 

  

CERTIFICADO DE CUMP 

- DENOMINACIÓN DE LA COMPAÑÍA: 

SECTOR: . 

NÚMERO DE EXPEDIENTE: 

RUC: 

REPRESENTANTE(S) LEGAL(ES): 

CAPITAL SOCIAL: 

-A COMPAÑÍA TIENE ACTUAL EXISTENCIA JURÍDICA Y SU PLAZO SOCIAL CONCLUYE EL... * 

UMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES: 

  (CENTRO DE CAPACITACIÓN PROFESIONAL 8, SEGURIDAD DIENAV CIA.LTDA. 3) 0 
  

  

[societario [44] MERCADO DEVALORES. [_] securos [7]: 3 s 

710815 DOMICILIO: 
!
 

| 

  

[ 0491519975001 o ) 

ENRÍQUEZ AVILA CARMEN ARACELY; 

g
l
 

$ 800:0000 - | SITUACIÓN ACTUAL: 

  

HA CUMPLIDO 7 

  

[ TuLcÁN > Jj 
  

  

[nera ) 

  

siendo tesporisabilidad del ¡Representante Legal" la veracidad: de la información” remitida a "esta institución, las 
Superintendencia de Compañíás,- Valores y Seguros certifica- que, a la fecha de emisión del presente certificado, esta” A 
:ompañía ha cumplido. con sus obligaciones. 

ECHA DE EMISIÓN: 06/02/2019 11:34:04 

5 obligación de la persona o o sérvidor público que recibe este documento validar su autenticidad d ingresando al portal web * 
«A .supercias.gob. ecfportalintormacion/verífica, php con el siguiente: código de seguridad:” 

          UNI A 
C5WV6246069 

    

    
 



ñ 

- = 

e 

Se otorgó ante mí y en fe de ello confiero esta 

TERCERA COPIA, firmada y sellada en los mismos 

lugar y fecha de su celebración.- 0 o 

  



  

  

ie Lo EonbraD Ur 
EN JUNICATU NA ze 

a) 
Factura:-001 -002-000014264. o 

    

m l. 0 
201 90401 001 000077 

NOTARIO(A) CRISTIAÑA FERNEY CORAL RAMOS 

dl : 'NOTARÍA PRIMERA DEL: CANTON 'TULCÁN. 

- RAZÓN MARGINAL N* 20190401001000077 OS 

  

  

  

  

  

    

MATRIZ. 

FECHA: 25 DE FEBRERO DEL 2019, (8:46) . : 

TIPO DE RAZÓN: RAZON DE MARGINACION DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

ACTO O CONTRATO: MARGINACION:DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE.ESTATUTOS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — [20-02-2019 

20190401002P00398     NÚMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL 

CENTRO DE CAPACITACION -.. 
PROFESIONAL 8 SEGURIDAD: 
DIENAV CIA LTDA. : 

SOCIAL 

OTORGADO.POR e => 
= 7] DOCUMENTO DE IDENTIDAD -—7]No. 

POR'SUS PROPIOS DERECHOS: RUC *.|0491519975001 

AFAVORDE 
TIPO INTERVINIENTE » DOCUMENTO DE IDENTIDAD . 

  

  

  

  

    

“ TESTIMONIO": 

ACTO O CONTRATO: a CONSTITUCIÓN DE COMPAÑIA CENTRO DE CAPACITACION PROFESIONAL SEGUAIDAD DIENAV. CIA. LTDA. 

FECHA DE OTORGAMIENTO: . [06-12-2016 . 

    NÚMERO DE PROTOCOLO: * 

    

Ñ [POT60ZOTO01 POs514 or 

   
NOTARIO(A) CRISTIAN FERNEY: CORAL RAMOS: 

    

   

    
-NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON TULCÁN 

     ARGINAL N*-201 $0401 001 (dodo ?7 

     PP 

  

MATRIZ 
  

  

  

  

  

    

FECHA: ]25 DE FEBRERO:DEL'2019, (8:46) "e 0r : E 
TIPO DE RAZÓN: RAZON DE MARGINACIÓN DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 
ACTO O CONTRATO: . MARGINACIÓN DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [20-02-2019 
NÚMERO DE PROTOCOLO: -   20190401002P00398   

ado 

CENTRO DE CAPACITACION 
PROFESIONAL 8, SEGURIDAD 
DIENAV CIA LTDA, 

SOCIAL 

TIPO INTERVINIENTE + teme ==] DOCUMENTO DE 

POR SUS PROPIOS DERECHOS : RUC 0491519975001 

-DE 

: ¿IDOCUMENTO.DE IDENTIDAD: :: INTERVINIENTE * : 

  

  

TESTIMONIO 
  

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE COMPAÑIA CENTRO DE CAPACITACION PROFESIONAL 8: SEGURIDAD DIENAV CIA. LTDA. 
  

  FECHA DE OTORGAMIENTO:   06-12-2016 
  

  

  

  

 



NÚMERO DE PROTOCOLO: 01001P03514 A / £ Y 
  

  

ESCRITURA NÚMERO FACTURA: 001-002-000014264 

  

2019 04 01 01 000077 
                      

RAZON: En la ciudad de Tulcán, Cantón Tulcán, Provincia del Carchi, hoy día lunes, 

veinticinco de febrero del dos mil diecinueve y de acuerdo a mis atribuciones en 

calidad de Notario Titular de la Notaria Primera a mi cargo, procedo a marginar en 

la escritura pública de CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA “CENTRO DE 

CAPACITACIÓN PROFESIONAL 8 SEGURIDAD DIENAV CIA. LTDA.", celebrada 

ante el doctor Cristiam Coral Ramos, Notario Público Primero del Cantón Tulcán, 

bajo la escritura 20160401001P03514 de fecha seis de diciembre del dos mil 

dieciséis, el AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA CENTRO DE CAPACITACIÓN PROFESIONAL 8 SEGURIDAD 

DIENAV CÍA. LTDA., bajo el número de protocolo 20190401002P00398, celebrada 

antón Tulcán, de fecha 

    ar Cpistiam Coral UEIzoS 
VOTARIO PRIMERO DEL CANTÓN TULCÁN 

   



  

REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y 
MERCANTIL DEL CANTON TULCAN 

  

7 Número de Repertorio: 68 

Razón de Inscripción = Fecha de Repertorio: — 26-feb-2019 

  
EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN TULCÁN, certifica que: 

1.- Con fecha veintiocho de febrero de dos mil diecinueve queda inscrito el AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 
ESTATUTOS que antecede en el Registro de CONSTITUCION DE COMPANIAS bajo la partida No. 15 en las fojas 395 
a 411 del Tomo 1 en la cual consta : ((ENRIQUEZ AVILA CARMEN ARACELY en calidad de GERENTE GENERAL] y : 
[COMPAÑIA CENTRO DE CAPACITACION PROFESIONAL 8 SEGURIDAD DIENAV CIA. LTDA. en calidad de 
COMPAÑÍA] 

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es): 

Tipo Bien Cód.Catastral/Ident.Predial No. Ficha Actos 

Compañia Centro de 0491519975001 173 Aumento de Capital y Reforma de Estatutos 
Capacitacion Profesional 

2 Seguridad DIENAV Cia. 

Ltda. 

Tulcán, jueves 28 de febrero de 2.019 

Impreso a las: 15:56:48 

Elabórado por: SOFIA ISABEL IBARRA 

¿ 

  

  DDD . o 2 Soneja Bra] 
Registrador Municipal de la Propiedad 

  
Calle Chimborazo y Olmedo/062987942


